様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

2021 年 4 月 26 日

宮城県知事 殿

                    住  所 大阪市中央区農人橋 2 丁目 1-36

                報告者      大和リース株式会社

                    氏  名 北 哲也

氏名又は名称及び住所並びに法人に

あっては代表者の氏名

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

 名称 ：フレスポつきだてショッピングセンター

 所在地：宮城県栗原市築館宮野中央二丁目 3-1～3-32

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 第（3）事業年度   2020 年 4 月 1 日 ～ 2021 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の実施状況

 項 目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実 績

まちづくりの

取り組みへの

協力

地域イベント

への協力

地域コミュニティの活動や地域住民

が交流を深める事が出来る活動への

参加

①  場所の提供

②  情報発信コーナーの設置

通年

通年

共用部通路

SM 内に設置

地域経済活性

化の推進

地産地消への

協力

SM や飲食テナントで地元産食材、

県内加工品使用の推進

観光パンフレットの配架や観光ポス

ターの掲示

通年

通年

SM とホーム

センターで実

施

高齢者も含め

た生活者への

配慮

食品等の安全

の確保

加工食品に関する原料原産地情報の

積極的な掲示

通年 SM で実施

 防犯・防災へ

の協力

防犯活動への

協力

献血活動等へ

の協力

店内防犯カメラの活用および情報の

提供

献血バスへの駐車場所提供と献血へ

の協力

通年

10 月、2 月

4 店舗で実施

2 回／年

 環境対策の推

進

周辺の定期的

な清掃美化活

動

各テナントの従業員で周辺のゴミ拾

いをする

通年 1 回／月

 交通安全対策

の実施

交通安全対策

の実施

交通安全ポスターの掲示

特に飲酒運転撲滅

通年 店舗内の掲示

協力店舗 4 店

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先 所 属 大和リース株式会社 仙台支社

担 当 者 名 岡部 貴裕

電 話 番 号 022-248-2730